
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 22/12/2005, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l'esercizio 2006, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2006/2008 e il relativo piano degli investimenti;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- di C.C. n. 26 del 11/5/2006, con la quale sono state apportate 

  variazioni al bilancio di previsione 2006 e al piano degli 

  investimenti;

- di C.C. n. 37 del 28/6/2006, con la quale sono state approvate 

  variazioni al bilancio di previsione 2006 e al piano degli 

  investimenti

- di G.C. n. 37 del 10/3/2006, con la quale è stato approvato il 

  Piano esecutivo di gestione;

- di G. C. n. 21 del 15/2/2006, ratificata dal C.C. nella seduta del 

  23/3/2006, con la quale sono state apportate, in via d'urgenza, 

  variazioni al Bilancio 2006 e al piano degli investimenti 2006/2008 

  e al PEG;

- di G.C. n. 103 del 12/7/2006 (ratificata dal C.C. nella seduta del 

  26/7/2006 con atto n. 45), con la quale sono state apportate, in 

  via d'urgenza, variazioni al Bilancio 2006 e al PEG;

Viste le comunicazioni agli atti depositate, pervenute all'ufficio ragioneria dai responsabili dei diversi 

settori dell'ente tendenti ad ottenere integrazioni alle dotazioni di bilancio di alcuni servizi e/o spostamenti di 

risorse fra interventi, attinenti varie tipologie di spese e di entrate, per gli importi che distintamente risultano dal 

prospetto allegato sub lett. A);

Preso atto che le principali variazioni aumentative della spesa attengono a:

-spese allestimento seggi per consultazioni referendarie comunali (straordinari personale, compensi scrutatori, 

materiale  di cancelleria)

-spese di personale (aggiustamenti fra capitoli, maggiori spese per maternità personale non di ruolo e nuovo 

comando presso Istituzione Culturale della Regina) 

-spese per rimborso rate mutui in ammortamento (a seguto aumento 

tassi di interesse EURIBOR)

-  spese per carburante (maggiori consumi e aumenti di prezzo) 

-  spese generali per funzionamento uffici

-  spese postali

-  spese di rappresentaza e di trasferta amministratori

-  esoneri centri estivi

-  buoni pasto personale dipendente

-  contributi per organizzazione campionati di ciclismo e altre iniziative sportive

-canoni affitto farmacie comunali

Preso atto che le principali variazioni diminutive della spesa attengono a:

-spese per assicurazioni e utenze



- competenze servizio tesoreria e interessi passivi per anticipazioni di cassa

-imposte e tasse

-sgravi, rimborsi e contributi

-incarichi servizio trasporto scolastico

 

Preso atto che le variazioni relative alla parte entrata attengono a:

-entrate relative a sazioni amministrative in materia di demanio marittimo e contenzioso (comunicazione 

Regione E.R. del 4/7/2006: maggiori entrate a copertura minori dividendi dalla mancata privatizzazione 

gestione farmacie);

-maggiori entrate conseguenti all'emissione di un ruolo suplettivo TARSU per recupero annualità pregresse;

- maggiori contributi regionali per attività sportive

-minori contributi regionali per gestione servizi socio assistenziali;

Preso infine atto della richiesta di rimborso di oneri di concessione versati nel corso dell'anno 2004 e 

2005 dalla ditta Fama S.R.L. a seguito della decadenza del permesso di costruire n. 126/2004;

Considerato che occorre provvedere alla variazione del piano degli investimenti al duplice scopo di 

reperire sufficienti risorse da destinare al rimborso suddetto e di non compromettere il raggiungimento degli 

obiettivi di spesa imposti dal patto di stabilità:

              VARIAZIONI BILANCIO INVESTIMENTI ANNO 2006:

1 - sistemazione sottopasso di via Macanno: riduzione dell'importo di progetto da E. 406.000,00 a E. 249.000,00; 

2 - rimborso oneri concessori ditta Fuzzi a seguito decadenza concessione edilizia per E. 157.000;

Constatato che:

- le spese in conto capitale per l'anno 2006 ammontano a complessivi 

  E. 3.643.180,21, di cui 258.321,60 non soggette a patto di 

  stabilità, cosicchè l'obiettivo programmatico della spesa in conto 

  capitale di E. 3.425.749,32, ai fini del patto di stabilità, 

  risulta rispettato;

- che la spesa corrente soggetta a patto di stabilità a seguito della 

  presente variazione ammonta ad E. 10.951.325,52, come risulta dal 

  prospetto agli atti depositato, ed è compatibile con l'obiettivo 

  programmatico fissato in E. 11.511.852,71 che pertanto risulta 

  rispettato;

- che la spesa relativa di personale, a seguito della presente 

  variazione, risulta compatibile con quanto dispongono i commi da 

  198 a 223 dell'art. 1 della L. 266/2005;

Atteso che il pareggio complessivo di bilancio, a seguito di tutte le variazioni apportate allo stesso con 

la presente e le precedenti variazioni ammona a complessivi E. 40.569.893,27, come emerge, per aggregati, dalla 

seguente tabella:



                               ENTRATE

--------------------------------------------------------------------

!        !                                     !                   !

! TITOLO !  DESCRIZIONE                        !     PREVISIONI    !

!        !                                     !     ASSESTATE     !

!--------!-------------------------------------!-------------------!

!        !                                     !                   !

!    I   ! ENTRATE TRIBUTARIE                  !    16.046.386,20  !

!        !                                     !                   !

!   II   ! ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E   !                   !

!        ! TRASFERIMENTI DALLO STATO, DALLE    !                   !

!        ! REGIONI E DA ALTRI ENTI DEL         !                   !

!        ! SETTORE PUBBLICO                    !     3.064.265,00  !

!        !                                     !                   !

!  III   ! ENTRATE EXTRATRIBUTARIE             !     7.746.379,21  !

!        !                                     !                   !

!   IV   ! ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI,   !                   !

!        ! DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA   !                   !

!        ! RISCOSSIONE DI CREDITI              !     3.039.214,01  !

!        !                                     !                   !

!    V   ! ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE     !                   !

!        ! DI PRESTITI                         !     6.860.232,85  !

!        !                                     !                   !

!   VI   ! ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO TERZI  !     3.813.416,00  !

                                               !-------------------!

                                               !                   !

TOTALE GENERALE ENTRATE                       !    40.569.893,27  !

                                               !===================!

                                SPESE

--------------------------------------------------------------------

!        !                                     !                   !

! TITOLO !  DESCRIZIONE                        !     PREVISIONI    !

!        !                                     !     ASSESTATE     !

!--------!-------------------------------------!-------------------!

!        !                                     !                   !

!        ! QUOTA DISAVANZO 2004                       1.250.000,00 !

!        !                                     !                   !

!     I  ! SPESE CORRENTI                      !     23.373.370,67 !

!        !                                     !                   !

!    II  ! SPESE IN CONTO CAPITALE             !      3.643.180,21 !

!        !                                     !                   !

!   III  ! SPESE PER IL RIMBORSO DI PRESTITI   !      8.489.926,39 !

!        !                                     !                   !

!    IV  ! SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI   !      3.813.416,00 !

                                               !-------------------!

                                               !                   !

TOTALE GENERALE SPESA                         !    40.569.893,27  !

                                               !===================!



Vista la L. 23 dicembre 2005, n.266;

Visti gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U. ordinamento EE.LL. avente ad oggetto: 

"Variazioni al  Bilancio  di Previsione";

Assunti per l'urgenza i poteri del Consiglio limitatamente alla parte relativa alle variazioni di bilancio;

Visto l'allegato parere espresso dal Collegio dei Revisori in data 7 settembre 2006; 

Con voti palesi unanimi, 

          D E L I B E R A

- di approvare in via d'urgenza le variazioni al bilancio di previsione 2006 risultanti dal prospetto 

contabile allegato quale parte integrante e sostanziale sub lett. a);

- di approvare in via d'urgenza le variazioni al piano degli investimenti per l'anno 2006 risultanti dal 

prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale sub lett. b);

  

- di apportare al PEG 2006 le conseguenti variazioni alle assegnazioni di entrata e di spesa attribuite a 

ciascun dirigente responsabile di servizio;

- di dare atto che la presente delibera, relativamente alla variazione di bilancio, è soggetta alla ratifica 

del Consiglio Comunale entro 60 giorni ai sensi dell'art. 42 del TUEL;

- di prendere atto del parere espresso dal collegio dei revisori dei conti, come risultante dalla scheda 

allegata sotto la lettera D) al presente atto di cui costituisce parte integrante;

- di dare atto che la responsabile del procedimento è la d.ssa Claudia M. Rufer.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL33232/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 124 del 13.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


